P

ONIDOS

@

[

PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

\D
POTOSI 7
sinlimites )>A\(

GOBIERNO DEL ESTADO 202122027

CEA

COMISION ESTATAL DEL AGUA

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO

CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo y equivalentes a corto plazo
Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion Por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros activos circulantes

NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a recibir efectivo y equivalentes en el largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y const en proceso
Bienes muebles

Activos Intangibles

DEPREC,DET YAMORT ACUM D BIENES E

Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

963,606,823
112,234,245
756,567,787
94,804,791

0

0

0

0
2,510,513,698
0

0
3,309,930,857
30,249,549
1,933,540
-2,142,413,009
503,558,667

0
807,254,094

841,787,747
534,224,911
297,595,951
9,966,885

0

0

0

0
122,315,004
0

0
74,310,513
584,946

0

0
47,419,545

0
0

810,420,230
591,144,892
217,784,434
1,490,904

0

0

0

0
42,135,031
0

0

4,068,686
128,513

0

0
37,937,832

0
0

ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

994,974,340
55,314,264
836,379,304
103,280,772
0
0
0
0
2,590,693,671
0
0
3,380,172,684
30,705,982
1,933,540
-2,142,413,009
513,040,380

0
807,254,094

CIFRAS EN PESOS

31,367,517
-56,919,981
79,811,517
8,475,981
0

0

0

0
80,179,973
0

0
70,241,827
456,433

0

0
9,481,713

0
0

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

Mariano Otero Mo. 905, Col. Tequisquiapam, C.P. 78250. San Luis Potosi, San Luis Potosi. Tel: (444) 834 1500

>3 R 3rie

ceaslp.gob.mx/





