



REPORTE ANALÍTICO DEL ACTIVO

Saldo de Activo Neto	Saldo Inicial	Cargos	Abonos	Saldo Final	Variación del periodo
CIRCULANTE	963,606,823	841,787,747	810,420,230	994,974,340	31,367,517
Efectivo y equivalentes	112,234,245	534,224,911	591,144,892	55,314,264	-56,919,981
Derechos a recibir efectivo y equivalentes a corto plazo	756,567,787	297,595,951	217,784,434	836,379,304	79,811,517
Derechos a recibir bienes o servicios	94,804,791	9,966,885	1,490,904	103,280,772	8,475,981
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación Por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros activos circulantes	0	0	0	0	0
NO CIRCULANTE	2,510,513,698	122,315,004	42,135,031	2,590,693,671	80,179,973
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a recibir efectivo y equivalentes en el largo plazo	0	0	0	0	0
Bienes inmuebles, infraestructura y const en proceso	3,309,930,857	74,310,513	4,068,686	3,380,172,684	70,241,827
Bienes muebles	30,249,549	584,946	128,513	30,705,982	456,433
Activos Intangibles	1,933,540	0	0	1,933,540	0
DEPREC,DET YAMORT ACUM D BIENES E	-2,142,413,009	0	0	-2,142,413,009	0
Activos Diferidos	503,558,667	47,419,545	37,937,832	513,040,380	9,481,713
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no					
Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	807,254,094	0	0	807,254,094	0
TOTALES	3,474,120,521	964,102,751	852,555,261	3,585,668,011	111,547,490

[&]quot;Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

